1ª Reunião Extraordinária 2026

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DO DIA 05 DE
JANEIRO DE 2026

Aos 05 (cinco) dias do mês de janeiro do ano de 2026, às 9h, foi realizada a
sessão extraordinária, registrando as presenças, do Presidente Rafael Maia De
Paula; dos Conselheiros Rafael Sá, Rafael Mota Reis e Carlos Alberto Mendes
Júnior,  das  Conselheiras  Aline  Aguiar  Albuquerque  e  Rachel  Girão;  da
Procuradora-Chefe Liliane Sonsol Gondim; do Assessor Felipe Mota Campos.
Ausência Justificada da Conselheira Kamile Moreira Castro.

Sendo a ata da 25ª Reunião Ordinária do Conselho Diretor realizada no dia 22
de dezembro de 2025, previamente submetida aos Conselheiros, seu texto foi
devidamente aprovado. Ademais, foram analisados os seguintes processos:

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS

NUP:  13012.018330/2025-21.  Interessado: Arce. Assunto: Minuta  de
Resolução para disciplinar o Programa VaiVem Livre na Região Metropolitana do
Cariri.  Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu a aprovar a minuta de
resolução, expedindo a Resolução Arce nº 01/2026.

Término: 10:30 h

Rafael Maia De Paula
 PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR

Felipe Mota Campos
ASSESSOR DO CONSELHO DIRETOR

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
F

E
LI

P
E

 M
O

T
A

 C
A

M
P

O
S

 e
m

 0
6/

01
/2

02
6,

 à
s

10
:0

1
R

A
F

A
E

L
M

A
IA

 D
E

 P
A

U
LA

 e
m

 0
5/

01
/2

02
6,

 à
s

15
:1

6
(h

or
ár

io
 lo

ca
l d

o
E

st
ad

o
do

 C
ea

rá
),

 c
on

fo
rm

e
di

sp
os

to
 n

o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  A

B
14

-9
00

0-
84

D
B

-9
28

A
.